
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

3 /. 2 0 ,^ /  п.г.т Мотыгино №

Об определении МБОУ Мотыгинская средняя школа образовательным 
учреждением для выдачи дубликатов аттестатов и (или) приложения к 
аттестату об основном общем и среднем общем образовании

На основании приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 14.02.2014 № 115 «Об утверждении Порядка заполнения, 
учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании 
и их дубликатов» в целях упорядочения выдачи дубликатов аттестатов, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Мотыгинская средняя школа образовательным учреждением для 
выдачи дубликата аттестата и (или) приложения к аттестату об основном 
общем и среднем общем образовании в случае ликвидации учреждений, 
осуществляющих образовательную деятельность на территории 
муниципального образования «Мотыгинский район».

2. Наделить муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Мотыгинская средняя школа полномочиями запрашивать в 
Муниципальном казённом учреждении «Мотыгинский районный архив» 
следующих документов:

справку об окончании выпускниками ликвидационной 
общеобразовательной организации (или организации, в которой на момент 
обращения ликвидированы ступени среднего общего и (или) основного 
общего образования) и получении аттестата об основном общем и (или) 
среднем общем образовании;

- постановление о ликвидации общеобразовательной организации, 
распорядительный документ о ликвидации в функционирующей 
общеобразовательной организации ступени среднего общего и (или)( 
основного общего образования.



3. Приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте Муниципального казённого учреждения 
«Управление образования Мотыгинского района»

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника по образовательной политике Муниципального 
казённого учреждения «Управление образования Мотыгинский район» .

Начальник МКУ 
«Управление образования
Мотыгинского района» °  С.С. Лысенко


